
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 
 
 

Il Dirigente 

 

 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n.87838 del 10.4.2025 

avente per oggetto “Indizione, ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 

297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per titoli 

per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali 

dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi 

nell’anno scolastico 2024/2025 – Graduatorie a.s. 2025/2026”;  

VISTA la pubblicazione del 18.04.2025 sul portale InPA, con oggetto “USR Campania – 

BANDI DI CONCORSO PER TITOLI per l’aggiornamento e le integrazioni delle 

graduatorie permanenti a.s. 2025/26 – personale ATA – area B”;  

VISTA la pubblicazione del 23.04.2025 sul sito istituzionale dell’U.A.T. Salerno, avente 

per oggetto “Concorsi per soli titoli Personale ATA - Pubblicazione Bandi del Direttore 

dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania”; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 11400 del 27.05.2025 con cui veniva istituita la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione al 

concorso;  

VISTE le risultanze concorsuali;  

VISTO il decreto prot. n. 17447 del 25.07.2025, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie provvisorie relative ai concorsi per soli titoli del personale ATA per l’a.s. 

2025/2026; 

VISTI i propri decreti, prot.n. 18833 dell’8/8/2025 e n.18871 e n. 19049, rispettivamente, 

del 11/8/2025 e del 12/08/2025, di pubblicazione e rettifica delle graduatorie permanenti 

definitive del personale ATA;  
Visto il proprio decreto n. 19981 del 28/08/2025 con il quale, in esecuzione 
dell’ordinanza del 26/08/25 del Tribunale di Nocera inferiore, veniva disposto 
l’inserimento della signora Villa Rachelina -20/08/1958 (SA)- nelle graduatorie 
provinciali dei collaboratori scolastici della provincia di Salerno alla posizione 24 bis con 
punti 34,00 così distribuiti: punti prec. 26,50, punti 3,50 per i titoli di ammissione e punti 
4,00 per i titoli di servizio; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 6/8/2025 n. 160 recante le disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno 

scolastico 2025/26;  

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/


VISTA la rettifica alla graduatoria provinciale permanente per il profilo di collaboratore 

scolastico – in seguito al provvedimento sopra indicato- e la nuova posizione in 

graduatoria ricoperta dalla signora Villa Rachelina; 

VISTO il provvedimento con il quale la signora Villa Rachelina veniva individuata quale 

destinataria di contratto a tempo indeterminato con assegnazione per l’a.s. 2025/26 presso 

la sede prescelta dalla stessa, ossia  l’I.I.S. "Glorioso" di Montecorvino Rovella 

VISTO il riparto di contingente; 

 

DISPONE 

La seguente rettifica del provvedimento delle immissioni in ruolo prot.n. 19395 del 

20/08/2025, per il profilo di collaboratore scolastico: 

Profilo CS  

1) Villa Rachelina -20/08/1958 (SA)-  pos.24bis – Punti 34 – individuazione presso 

l’I.I.S. "Glorioso" di Montecorvino Rovella 

2) Roberto Luciana – 16/09/1984 (SA)– pos.25 – punti 33,95 – revoca assegnazione 

nomina in ruolo presso Sala Consilina I.C. "CAMERA VISCIGLIETE" 

La nomina a tempo indeterminato è conferita con decorrenza giuridica dal 1° settembre 

2025 ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio.  

All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità 

assegnata, formalizzerà il relativo contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali 

adempimenti con la R.T.S. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
Mimì Minella 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale s.m.i. e normativa connessa 

 

 

 


		2025-09-01T07:28:25+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-09-01T09:33:31+0200
	protocollo




